
UNIVERZITA PARDUBICE 
Dodatek č. 3 ke směrnici č. 5/2021 

Věc: Pravidla pro vydávání dokladů o absolvování studia, celoživotního 
vzdělání a docentských diplomů na Univerzitě Pardubice  

Působnost pro: Studenty a zaměstnance Univerzity Pardubice 
Účinnost od: Dnem podpisu rektora 
Číslo jednací: UPCE/opo/00007860/2025 
Vypracoval a předkládá: doc. Ing. David Veselý, Ph.D., prorektor pro vzdělávání a kvalitu 
Schválil: doc. Ing. David Veselý, Ph.D., prorektor pro vzdělávání a kvalitu 

 

Článek 1 

Směrnice č. 5/2021 Pravidla pro vydávání dokladů o absolvování studia, celoživotního vzdělání a 
docentských diplomů na Univerzitě Pardubice se mění a doplňuje takto: 

1. Vkládá se nový článek 1, který včetně nadpisu zní: 

„Článek 1 
Základní ustanovení 

 
Tato směrnice se vydává k provedení ustanovení § 55, § 57 a § 89 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a upřesňují se jím podmínky 
a náležitosti dokladů o absolvování studia na Univerzitě Pardubice. Směrnice specifikuje 
postupy a podmínky pro vydávání diplomů, dodatků k diplomům, rozhodnutí o uznání 
vysokoškolského vzdělání, osvědčení o absolvování studia v rámci celoživotního vzdělávání a 
vydávání dokladů o úspěšném absolvování habilitačního řízení.“. 
Dosavadní články 1 a 2 se označují jako články 2 a 3. 
 
2. V čl.  2 odst. 1 se zrušují slova „č. 11/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“)“. 
 

3. V čl. 2 odst. 2 se slova „osvědčení“ nahrazují slovy „rozhodnutí“. 
 

4. V čl. 3 odst. 1 se číslo „1“ nahrazuje číslem „2“. 
 

5. V čl. 3 odst. 3 se slova „a místo jeho“ zrušují a slova „v příloze č. 1 až 4, 6 a 7“ se 
nahrazují slovy „v příloze č. 1 až 3, 5 a 6“. 
 

6. V článku 3 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
„4. Podrobnosti o povinných náležitostech jednotlivých dokladů, jako jsou diplom a dodatek k 
diplomu, jsou uvedeny v článcích 4 a 5 této směrnice.“. 
 
7. Za článek 3 se vkládají nové články 4 a 5, které včetně nadpisu znějí: 

 



„Článek 4 
Diplom 

1. Diplom univerzity se vydává jako dvojjazyčný dokument (česko-anglický).  
2. Název studijního programu musí být v souladu s rozhodnutím Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy o udělení akreditace, nebo s rozhodnutím Akreditačního úřadu o 
udělení akreditace, nebo s usnesením Rady pro vnitřní hodnocení univerzity o schválení 
oprávnění uskutečňovat studijní program v rámci institucionální akreditace. Akreditace 
studijního programu nebo oprávnění uskutečňovat studijní program musí být platné ke dni, 
kdy byla vykonána státní zkouška předepsaná na závěr studia, nebo její poslední část. 

3. Doklad o absolvování studia (diplom) je vydáván univerzitou na speciálním, k tomu 
určeném tiskopisu (dále jen „tiskopis“), opatřeném státním znakem České republiky a 
ochrannými prvky univerzity. 

4. Na diplomu se neuvádějí tituly absolventa, získané z předchozích studií. Lze uvádět pouze 
nově udělený titul podle zákona. 

5. Na diplomu se uvádějí údaje platné ke dni vykonání státní zkoušky předepsané na závěr 
studia, nebo její poslední části: 
a) jméno a příjmení, 
b) datum narození, 
c) stát narození, 
d) datum vykonání státní zkoušky předepsané na závěr studia, nebo její poslední část, 
e) označení státu, dle jehož právního řádu je diplom vydáván: Česká republika, 
f) název univerzity a fakulty, 
g) název absolvovaného studijního programu včetně jeho kódu, 
h) název oboru, specializace, 
i) udělený titul a užívaná zkratka,  
j) číslo diplomu, 
k) datum a místo, kdy a kde byl diplom vystaven, 
l) podpisy: rektor univerzity a děkan fakulty, 
m) otisk razítka, na němž je vyznačen malý státní znak a který je kulatého tvaru o průměru 

36 mm; malý státní znak je na razítku vyobrazen uvnitř kruhu, na jehož obvodu je 
označení Univerzita Pardubice (dále jen „úřední razítko“). Úřední razítko je umístěno 
uprostřed mezi podpisem rektora a děkana. 
 
 

Článek 5 
Dodatek k diplomu 

1. Dodatek k diplomu (Diploma Supplement) je vydáván v souladu s § 57 zákona. 
2. Text dodatku k diplomu je dvojjazyčný (česko-anglický). 
3. V případě studijního programu se specializací se název specializace uvede v dodatku 

k diplomu. 
4. V dodatku k diplomu se uvede celkový prospěch (klasifikace). 
5. Dodatek k diplomu byl sestaven podle modelu vytvořeného Evropskou komisí, 

Evropskou radou a organizacemi UNESCO/CEPES. Popisuje podstatu, úroveň, obsah, 
souvislosti a postavení typu studia, která byla úspěšně absolvována a jejichž výsledkem 
bylo získání kvalifikace. Dodatek k diplomu vhodně doplňuje diplom. 

6. Obsah je rozdělen do osmi částí: 
a) informace o držiteli kvalifikace, 



b) informace o kvalifikaci, 
c) informace o úrovni kvalifikace, 
d) informace o absolvování studijního programu a dosažených výsledcích,  
e) informace o funkci kvalifikace, 
f) doplňkové informace, 
g) potvrzení dodatku a 
h) informace o národním vysokoškolském systému. 

7. V dodatku k diplomu je uvedeno číslo diplomu, ke kterému byl vydán. Dodatek 
k diplomu se opatřuje podpisem děkana a otiskem úředního razítka.“. 
Dosavadní články 3 až 9 se označují jako články 6 až 12. 
 

8. V čl. 10 včetně nadpisu se slova „osvědčení nahrazují slovy „rozhodnutí“. 
 

9. V čl. 10 odst. 4 se slova „články 4 až 6“ nahrazují slovy „články 7 až 9“. 
 

10. V čl. 11 odst. 2 se číslo „3“ nahrazuje číslem „6“. 
 

11. V čl.  11 odst. 3 se slova „články 4 až 6“ nahrazují slovy „články 7 až 9“. 
 

12. V čl. 12 odst. 3 se číslo „3“ nahrazuje číslem „6“. 
 

13. V čl. 12 odst. 6 se slova „články 4 až 6“ nahrazují slovy „články 7 až 9“. 
 

14. Za článek 12 se vkládá nový článek 13, který včetně nadpisu zní: 
 

„Článek 13 
Přechodné ustanovení 

Duplikáty diplomů a dodatků k diplomům vydaných do účinnosti dodatku č. 3 této 
směrnice budou i nadále vydávány pouze v českém jazyce, a to i po nabytí účinnosti 
dodatku č. 3. Povinnost vydávat duplikáty diplomů a dodatků k diplomům dvojjazyčně 
vzniká u diplomů a dodatků k diplomům vydaných po nabytí účinnosti dodatku č. 3.“. 
Dosavadní článek 10 se označuje jako článek 14. 

 
15. Příloha č. 3 se zrušuje. 
Dosavadní přílohy č. 4 až 7 se označují jako přílohy č. 3 až 6. 

 
 

Článek 2  

Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu rektora. 

 
 
V Pardubicích dne 30. května 2025 

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D.  
rektor 


	UNIVERZITA PARDUBICE
	doc. Ing. David Veselý, Ph.D., prorektor pro vzdělávání a kvalitu


